
Протокол № 15 

заседания Президиума 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ  Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

г.Камбарка                                                                                                               от 09.10.2024г.                                                                                      

 

Присутствовали: члены президиума: Ижболдина Е.М., Климовских А.Ф., Вяткин И.Г.,  

Галяув И.В., Старков Н.Г., Федотова Т.И. 

 

Председательствовал : Ижболдина Е.М. 

 

Повестка дня: 

1. О дате проведения и проекте повестки  очередной 32-й сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики»; 

2.    О  согласовании  ежегодного основного оплачиваемого отпуска Главе  

муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики" Галанову А.Н.  

3.Разное 

По первому вопросу слушали Ижболдину Е.М.  Президиум Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» первого созыва РЕШИЛ:  

1. Провести тридцать вторую очередную сессию Совета  депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

первого созыва 23 октября 2024 года в 10-00 часов. 

2. Включить в проект повестки сессии следующие вопросы: 

 

1). О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 20 декабря 2023 

года  № 265   «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский  район Удмуртской Республики»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов»;           

2). О назначении схода граждан по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан в 2025 году на части территории населенного пункта  д.Н.Армязь 

ул.Завьялова   муниципального образования "Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики, являющейся неразрывной и не выходящей за границы 

населенного пункта ; 

3). Об утверждении состава Общественного совета  муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики; 

4). О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

"Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики от 23 ноября 2023 

года № 263 «Об установлении на территории муниципального образования « 

Муниципальный округ Камбарский район  Удмуртской Республики» налога на имущество 

физических лиц;  

5). О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 29.05.2024г. 

№305 «О прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024-2025 годы»; 

6). Разное. 



- Об обеспечении лекарственными препаратами льготных категорий граждан; 

Голосовали : единогласно. 

           По второму вопросу слушали Ижболдину Е.М. Президиум Совета  депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» первого созыва РЕШИЛ:  
1.         Согласовать предоставление Главе муниципального образования "Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики" Галанову Александру Николаевичу 

ежегодный основной оплачиваемый отпуск в количестве 16 календарных дней с 19 

октября 2024 года по 03 ноября 2024 года  за период работы с 23 ноября 2023 года по 

22 ноября  2024 года.  

2. Согласовать Галанову Александру Николаевичу выплату материальной помощи за 

2024 год в размере 2 должностных окладов и единовременную выплату при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов.  

Голосовали единогласно. 

             При рассмотрении вопросов в разделе Разное члены президиума единогласно 

решили пригласить на следующий президиум 16 октября 2024 года директора МП «КОС» 

г. Камбарка Климовских О.Н. для  обсуждения  вопроса о заключении договоров на 

предоставление услуги по водоснабжению, выделении места для заключения договоров.   

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                            Е.М.Ижболдина 

 


